
Dodatak L 1d za 2023.
uz obrazac L 1, E 1 ili E 7 za posebno uzimanje u obzir posebnih troškova: 
•	 �Uzimanje u obzir doprinosa domaćoj crkvi ili vjerskoj zajednici koji se razlikuje od navedenih podataka 

(stavka 3)
•	 Inozemne donacije/prilozi iznozemnih crkava (stavka 4)
•	 Dokup razdoblja osiguranja i dobrovoljno produženje osiguranja (stavka 5.)
•	� Samo kao dodatak uz E 1: Odbitak posebnih troškova za poslovne donacije/ispravak posebnih troškova 

prijenos podataka za donacije tvrtke (točka 6)
Važno: Ovaj obrazac NEMOJTE upotrebljavati za ispravljanje pogrešaka u automatski prenesenim podacima za stavke 3 i 5. Ako su, 
zbog pogreške korisničke organizacije, iznosi koje ste platili netočno ili uopće nisu proslijeđeni poreznoj upravi, obratite se izravno primatelju za 
pojašnjenje. Samo oni mogu ispraviti vaše posebne izdatke prijenosom ispravka ili naknadnim prijenosom podataka.

Kako ispravno popuniti ovaj obrazac?
-	 Svi podaci moraju biti istiniti
-	 Za svaku poreznu prijavu (L 1, E 1 ili E 7) koristi se samo jedan dodatak.
-	 VELIKIM SLOVIMA i samo s crnom ili plava bojom – polja iznosa u eurima i centima
-	 Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom 
-	 Primjenjive stavke treba označiti
- 	 U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke skupine
 
Dodatne informacije također možete pronaći u uputama za popunjavanje obrasca L i u poreznoj knjizi 2024. (bmf.gv.at)
Zakonske odredbe pozivaju se na Zakon o porezu na dohodak iz 1988.

Potvrda o primitku

L 1d, Seite 1, Version vom 19.06.2023L 1d-HR-2023 Bundesministerium für Finanzen - 12/2023 (Aufl. 2023)

1) 	 Kao dodatak obrascu L 1 nije potrebno ispuniti polje 1.2.
2)	� Partner je bračni, registrirani partner. Nadalje, partner/partnerica s najmanje jednim djetetom za koje je najmanje sedam mjeseci 

dobivan obiteljski doplatak (čl. 106. st 3. Zakona o porezu na dohodak (EStG) iz 1988). Dalje u tekstu – ako nije drugačije navedeno 
– partnerica/partner‟.

3)	� Dijete je samo ono dijete za koje ste vi ili vaš partner najmanje sedam mjeseci primali obiteljski doplatak (članak 106. stavak 1.) ili za 
koje imate pravo na alimentaciju najmanje sedam mjeseci (članak 106. stavak 2.).

2.	 Partner2), Dijete3) ili roditelj (Popuniti samo za prijave koje se odnose na stavke 3., 5.1 ili 5.3)

2.1	 PREZIME 

2.2	 IME  	 2.3   OSLOVLJAVANJE

2.4	� 10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja       2.5  Datum rođenja (ako nema br.   
prema e-kartici   	 soc. osig., ipak ispuniti)

D D M M G G G G
3.	� Uzimanje u obzir doprinosa lokalnoj crkvi ili vjerskoj zajednici
Ovdje unesite samo ako se plaćanje treba uzeti u obzir kao odstupajuće od podataka koji se šalju poreznoj upravi i ako ste platili doprinos 
za svog partnera ili dijete  ili je vaš partner ili roditelj platio vaš doprinos.

Za 2023. godinu prilog je poslan elektroničkim putem domaćoj crkvi ili vjerskoj zajednici. 
Odstupajući od ovoga, za mene se treba uzeti u obzir sljedeći ukupni iznos 458

-�	 Imajte na umu: Ako ste uplatili doprinos (i) za vašeg partnera ili dijete, ovdje unesite ukupan iznos koji treba uzeti u obzir za vas (vlastiti  
	 doprinos i doprinos druge osobe). U stavci 2 navedite za koga ste izvršili uplatu. Vaše plaćanje ne može se uzeti u obzir za ovu osobu. 

-�	 Ako je vaš partner ili roditelj platio cijeli ili dio vašeg doprinosa, unesite 0 (nula) ili niži iznos. U točki 2 naznačite za koga se isplata  
	 uzima u obzir. Vaše plaćanje ne može se uzeti u obzir. Ako je primjenjivo, navedite:

Platio sam crkveni doprinos za osobu (partner/dijete) koja nije navedena u stavci 2.

Iz
ja

vu
 o

 z
aš

tit
i p

od
at

ak
a 

m
ož

et
e 

pr
on

ać
i n

a 
w

eb
-m

je
st

u 
 

bm
f.g

v.a
t/d

at
en

sc
hu

tz
 il

i u
 p

ap
irn

om
 o

bl
ik

u 
u 

sv
im

 fi
na

nc
ijs

ki
m

  
i p

or
ez

ni
m

 u
re

di
m

a
bm

f.g
v.a

t

2023Savjet: Ovu izjavu možete ispuniti i 
predati i putem internetske stranice 
FinanzOnline (bmf.gv.at) – 24 sata 
dnevno i bez posebnog softvera.

1.	 Osobni podaci

D D M M G G G G

1.1 �10-znamenkasti broj socijalnog  
osiguranja prema e-kartici

1.3 Datum rođenja (ako nema br.  
soc. osig., ipak ispuniti)1.2 Porezni broj 1)

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien
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Datum, potpis

Porezni predstavnik (ime, adresa, telefon)

4.	 Uzimanje u obzir stranih donacija/doprinosa inozemnim crkvama
4.1	� Donacije korisničkim inozemnim organizacijama (npr. dobrotvorne organizacije, 

ekološke organizacije) koje nisu obvezne prenositi podatke isplaćene su u iznosu 
od 4) 281

4.2	� Obvezni doprinosi inozemnoj crkvi ili vjerskoj organizaciji koja nije dužna 
prenositi podatke plaćeni u iznosu od 282

5.	 Dokup razdoblja osiguranja i dobrovoljno produženje osiguranja
	� Na zahtjev se može uplatiti jednokratna premija za dokup razdoblja osiguranja u zakonskom socijalnom osiguranju po 

desetinu u deset uzastopnih godina kao poseban izdatak. U slučaju hobija obavezni doprinosi za zdravstveno osiguranje i za 
ustanove za njegu i potporu samostalno zaposlenih mogu se odbiti kao doprinosi za dobrovoljno dodatno osiguranje u zakonskom 
mirovinskom osiguranju.

5.1	 �Desetina iznosa koji se uzima u obzir od jednokratne premije plaćene prije 2017. i obavezni mirovinski doprinosi  
u slučaju hobija

	� Ako ste već prije 2017. podnijeli zahtjev za raspodjelu jednokratne premije za dokup razdoblja osiguranja tijekom deset go-
dina, unesite desetinu koja će se uzeti u obzir za 2023. Čak i ako ste podnijeli zahtjev za odbitak desetine za svog partnera ili dijete 
prije 2017., ovdje unesite iznos za 2023. Ovdje treba unijeti i obavezne mirovinske doprinose u slučaju hobija.

	 Sljedeći iznos mora se uzeti u obzir za razrez poreza za 2023. godinu 283

5.2	 Desetina iznosa koji se uzima u obzir od jednokratne premije plaćene u 2023.
	� Ako ste u 2023. platili jednokratnu premiju za dokup razdoblja osiguranja, možete ovdje zatražiti desetogodišnju raspodjelu. 

	  Podnosim zahtjev za desetogodišnju raspodjelu jednostruke premije koju sam platio i uključio u prijenos podataka za 2023. 5)

5.3	 �Uzimanje u obzir odstupanja od prijenosa podataka o posebnim izdacima u slučaju dobrovoljnog produženja 
osiguranja ili pri dokupu razdoblja osiguranja

	� Elektronički je poslan iznos za 2023. za dobrovoljno produženje osiguranja ili za 
dokup razdoblja osiguranja.Odstupajući od toga, treba uzeti u obzir sljedeći iznos 284

	  	Za iznos naveden u oznaci 284 podnosim zahtjev za desetogodišnju raspodjelu 5)

	� Ako ste platili za partnera ili dijete, unesite iznos koji treba uzeti u obzir za vas . U stavci 2 navedite za koga ste izvršili uplatu. 
Vaše plaćanje ne može se uzeti u obzir za ovu osobu. 

	 Ako je primjenjivo, navedite:

	 	� Platio/-la sam za jednu osobu (partnerica/partner/dijete), koja nije navedana u stavci 2, dobrovoljno produženje osiguranja/dokup 
razdoblja osiguranja

		�  Ako je vaš partner ili jedan od vaših roditelja platio za vas u cijelosti ili djelomično, unesite 0 (nula) ovdje ili niži iznos koji 
odstupa od prenesenih podataka . U točki 2 naznačite za koga se isplata uzima u obzir. Vaše plaćanje ne može se uzeti u obzir.

6.	� Samo kao dodatak obrascu E 1: Odbitak posebnih izdataka za poslovne dodatke/ispravakprijenosa 
podataka kod posebnim troškovima za donacije tvrtke

6.1	 Odbitak posebnih izdataka za donacije tvrtke 
	� Ako izdaci tvrtke prema čl. 4a, čl. 4b ili čl. 4c (npr. donacije) premaše 10 % operativne dobiti (prije uzimanja u obzir dodatka 

na dobit), mogu se uzeti u obzir pri razrezu kao posebni izdaci (čl. 18. st 1. redak 7. u vezi s čl. 18. st.8. redak 3. podstavak 
b). Možete unijeti iznos s pozitivnim predznakom u oznaci 285, koji premašuje gornje ograničenje iznosa i ne bilježi se u 
posebnom prijenosu podataka o troškovima. Ovaj iznos smatrat će se posebnim izdatkom uz dostavljeni iznos.

6.2	 Ispravak prijenosa podataka o posebnim izdacima za donacije tvrtke 
	� Ako je izdatak (npr. donacija) koji se treba smatrati operativnim troškom, uključen (također) u posebnom prijenosu podataka 

o rashodima , možete zatražiti ispravak podataka u oznaci 285. Iznos se bilježi u obrascu E 1a/E 1a-K u odgovarajućoj oznaci 
(9243, 9244, 9245, 9246, 9261, 9262) i u oznaci 285 s negativnim predznakom. Iznos koji se uzima u obzir kao poseban 
izdatak zbog prijenosa podataka umanjuje se za ovaj iznos.

 	 �Odbitak posebnih izdataka od donacija tvrtke ili ispravak podataka o posebnim 
izdacima 285

4)	� Ovdje se smiju navesti samo donacije organizacijama koje se pojavljuju na "Popisu donatora"i nemaju stalnu lokaciju na domaćem tržištu.
5)	� U obzir se uzima jedna desetina iznosa. Preostale desetine automatski se uzimaju u obzir u razrezu poreza za sljedećih devet godina. 

Zaseban zahtjev u dodatku L 1d više nije potreban.

+/-  Uvijek navedite predznak

Napomene
Originalni dokumenti i računi
Čuvajte svoje originalne dokumente i potvrde najmanje 7 godina radi moguće provjere. Nemojte slati nikakve dodatne dokumente kao 
dokaz uz ovu izjavu.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem da su svi podaci točni. Svjestan/-na sam da su netočni ili nepotpuni podaci kažnjivi.
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